
1 

 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Σπάτα, 15/12/2022 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            Αρ. Πρωτ.: 39010 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Ασημίνα Βασδέκη   

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  

E_mail: avasdeki@spata-artemis.gr   

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση ανελκυστήρων 

Δημοτικών Καταστημάτων και Παιδικών σταθμών Δήμου»   

ΑΠΟΦΑΣΗ 774 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2 άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016), 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018),  

6. Την αναγκαιότητα της ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση ανελκυστήρων 

Δημοτικών Καταστημάτων και Παιδικών Σταθμών Δήμου», όπως ειδικότερα περιγράφεται στη 

με αρ. 140/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 22REQ011522301/2022-11-02 (CPV: 50750000-7 

“Υπηρεσίες συντήρησης ανελκυστήρων ” , 42416100-6 “Ανελκυστήρες ”),  

8. Το με αρ. πρωτ. 34079/02-11-2022 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, για την έγκριση της 

δαπάνης και την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για διάθεση πίστωσης ποσού 

8.853,60 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-6261.005 και 4.464,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-

6662.001 του προϋπολογισμού έτους 2022.  

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών α) για την ύπαρξη πίστωσης ύψους 

8.853,60 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-6261.005 και 4.464,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-

6662.001 του προϋπολογισμού έτους 2022, β) τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α 

του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και η δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων 

mailto:avasdeki@spata-artemis.gr




2 

 

πιστώσεων  με α/α: Β-687/37780/05-12-2022 (ΑΔΑ: 60ΚΤΩ1Χ-2ΨΗ) και Β-688/37781/05-

12-2022 (ΑΔΑ: 649ΘΩ1Χ-Χ0Θ), 

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

22REQ011733178/ 2022-12-05. 

11. Τη με αρ. 740/38005/07-12-2022 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αριθ. 140/2022 

μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο «Συντήρηση ανελκυστήρων Δημοτικών 

Καταστημάτων και Παιδικών σταθμών Δήμου», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 38010/07-12-2022 πρόσκληση υποβολής προσφοράς, η οποία έλαβε 

Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 22PROC011758958 / 2022-12-08, 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 29984/02-11-2021 προσφορά της ατομικής επιχείρησης με την επωνυμία  

ΣΕΡΑΦΕΙΜ Β. ΑΪΒΑΖΟΓΛΟΥ, ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ-ΕΡΓΟΛΗΠΤΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ, με έδρα Κειριάδων 53, Τ.Κ. 118 53, Αθήνα, Α.Φ.Μ.: 042156217, Δ.Ο.Υ. 

Α’ Αθηνών, τηλ. 210 3422584, φαξ: 2103422826, e-mail: info@s-aivazoglou.com, ποσού 

επτά χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ευρώ (7.740,00 €) πλέον Φ.Π.Α., συνολικά εννέα 

χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών (9.597,60 €) 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%), με έκπτωση στα ανταλλακτικά 50% επί των τιμών 

του τιμοκαταλόγου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην ατομική επιχείρηση με την επωνυμία, ΣΕΡΑΦΕΙΜ Β. ΑΪΒΑΖΟΓΛΟΥ, 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ-ΕΡΓΟΛΗΠΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ, με έδρα 

Κειριάδων 53, Τ.Κ. 118 53, Αθήνα, Α.Φ.Μ.: 042156217, Δ.Ο.Υ. ΣΤ’ Αθηνών, τηλ. 210 3422584, φαξ: 

2103422826, e-mail: info@s-aivazoglou.com, την υπηρεσία με τίτλο «Συντήρηση ανελκυστήρων 

Δημοτικών Καταστημάτων και Παιδικών σταθμών Δήμου» έναντι του ποσού των επτά χιλιάδων 

επτακοσίων σαράντα ευρώ (7.740,00 €) πλέον Φ.Π.Α., συνολικά εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 

ενενήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών (9.597,60 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%), με 

έκπτωση στα ανταλλακτικά 50% επί των τιμών του τιμοκαταλόγου, όπως περιγράφεται παρακάτω: 

 

  

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ € 
ΣΥΝΟΛΟ € 

Α: ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

1 

Περιοδική συντήρηση 

ανελκυστήρα, σύμφωνα με την ΚΥΑ 

Φ.Α./9.2/ΟΙΚ.28425 (ΦΕΚ 

2604/Β//22-12-2008 

ΤΕΜ 144 25,00 3.600,00 

2 

Έκτακτη επίσκεψη - 

πραγματοποίηση εργασίας για 

επισκευή - συντήρηση ανελκυστήρα 

ΕΡΓΑΤΟΩΡΑ 96 15,00 1.440,00 

3 

Επιθεώρηση (έλεγχος 

πιστοποίησης) ανελκυστήρα, αρχική 

ή περιοδική και έκδοση του 

προβλεπόμενου πιστοποιητικού, μαζί 

με το κόστος τυχόν επανελέγχου. 

ΤΕΜ 6 150,00 900,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 5.940,00 

mailto:info@s-aivazoglou.com
mailto:info@s-aivazoglou.com




3 

 

 

        

          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

Β: ΥΛΙΚΑ 

4 
Ανταλλακτικά  επισκευών 

ανελκυστήρων (διάφορα)   

 

 

3.600,00 

 
 (έκπτωση 50% 

επί των τιμών του 
τιμοκαταλόγου ) 

 

1.800,00 

 

 

     

 

 

 

 

 

1.800,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ 1.800,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ AΞΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΥΛΙΚΩΝ 7.740,00 

ΦΠΑ 24% 1.857,60 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ Φ.Π.Α. 9.597,60 




		2022-12-19T08:57:28+0200
	KOSTOULA ANTONOPOULOU




